
CAMMINARE 
NOME: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 

CNPJ: 35.741.144/0001-83 —  INSCRIÇÃO ESTADUAL: 137.058.003.115 
RUA  BOLIVIA,  N° 1380 — SALA  SA  — JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP 

CEP: 14.400-070 —  e-mail:  / samantaempresa@hotmail.com  
ANEXO ifi 

CARTA PROPOSTA 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1303.01-2024-PE 

RAZÃO SOCIAL: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 35.741.144/0001-83- INSCRIÇÃO ESTADUAL: 137.058.003.115 - inscrição municipal  re  90382 

ENDEREÇO: RUA  BOLIVIA  N°1380-SALA 5A- BAIRRO: JARDIM CONSOLAÇÃO CIDADE: FRANCA - 
ESTADO: SÃO PAULO - CEP: 14.4(X)-070 

TELEFONE: (16) 3432-6099 -  E-MAIL:  samantitempresa@hotmail.com  

Optante pelo simples nacional: ( ) SIM - ( x ) NÃO 
CONTADORA: NAYARA BATISTA CINTRA- REGISTRO SOB 0 N° 1-SP-321217/0-2 — 

TELEFONE: 16 34326099 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: SANTANTDER (0009) - AGÊNCIA: 0009 - CONTA CORRENTE: 13.011204-7 
// CHAVE PIX: CN'PJ 35.741.144/0001-83 

RF.SPONSAVF,I, LEGAL: RENATO FRANCHINI PEREIRA 
RG N": 25.802.040-4 SSP/SP - CPF V': 269.714.368-81- CARGO: sócio proprietArio 
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Veiculo  Van  mínimo 15 lugares Okm ano/modelo 2024, 
motor eletrônico movido a DIESEL com tração traseira, 
04 cilindros verticais em linha, com no mínimo 120  CV  
de potência com no mínimo a 3800 rpm,  torque  de no 
mínimo 33,6 mkg de no mínimo de 1200 a 2400 rpm, 
P.B.T com no mínimo de 3.880kg,  AIR BAG  . rádio 
Ann/Fm, entrada USB, Bluetooth,  Keyless Start,  volante 
de 	direção 	com 	inclinação 	e 	altura regulivel, 	ar  
condicionado frontal e traseiro, vidros e retrovisores 
externos elétricos com aquecimento, porta traseira com 
abertura no mínimo de 270 graus, freio hidráulico a disco 
em todas rodas , com discos autoventilados, faróis de 
neblina, com capacidade volume não inferior a 7 metros 
cúbicos no total, comprimento mínimo do salão de 
atendimento de 2.500mm, Teto Alto, Diesel possuir 
resolução CONTRAN 316/09 

FORD  
TRANSIT  14+1 

LUGARES 

RS 237.000,00 

(DUZENTOS E 
OITENTA E 

RS 287.000,00 

(DUZENTOS E 
OITENTA E 
SETE MIL 

REAIS) 
SETE MIL 

REAIS) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 287.000,00 
(DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL REA'S) 

Declaração de que nos preços ofertados estilo incluídas todas as despesas incidentes sobre o 
fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais Anus atinentes à execução do serviço 

objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação 
e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório 
(Edital e Anexos). 

RENATO FRANCHINI Assinado de forma digital por 
RENATO FRANC/11Ni 

PEREIRA:269714368 PEREIRA:26971436881  
Cad.:  2024.04.02 0432,57 

81 	 -03'00 



CAMMINARE 
NOME: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 

CNPJ: 35.741.144/0001-83 — INSCRIÇÃO ESTADUAL: 137.058.003.115 
RUA  BOLIVIA,  N° 1380 — SALA 5A —JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP 

CEP: 14.400-070 —  e-mail:  / samantaempresa@hotmail.com  

INFORMACCIES ADICIONAIS 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da 
despesa, conforme seção anterior 

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias. 

LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital 

GARANTIA: 12 (DOZE) meses pelo fabricante, ou conforme edital 

Declara-se expres.samente que estão incluidos no prego ofertado nesta proposta comercial, as 
despesas com todos os impostos; taxas; encargos sociais; encargos tributários; encargos fiscais; 
encargos previdencidrios; deslocamentos e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a 
incidir sobre o objeto da licitação. 

• DADOS BANCÁRIOS: 
EMPRESA: CAMMINARE 

BANCO: SANTANDER (0009) - AGÊNCIA: 0009 - CONTA CORRENTE: 13.011204-7 

• DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO/ ATA: 

NOME: RENATO FRANCHINI PEREIRA 
RG N°: 25.802.040-4 SSP/SP - CPF N": 269.714.368-81- CARGO: sócio proprietirio 

DATA DE NASCIMENTO: 15/11/1979 - NACIONALIDADE: BRASILEIRO -- ESTADO CIVIL: CASADO 
TELEFONE: (16) 3432-6099 -  E-MAIL:  s-amantoempresaehotmail.com  

ENDEREÇO: RUA  BOLIVIA,  N° 1380— SALA 5A —JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP 
CEP: 14400-070 

forma 
RENATO FRANCHINI AsREsiNn:TO FRA

do 
 de  NCH1Nl 

digital por 

PEREIRA:26971436881 PEREIRA:26971436881  
Dados: 2024.04.02 0933:05 -03'00' 

 

FRANCA, 02 DE ABRIL DE 2024 

 

RENATO FRANCHINI PEREIRA 
RG N°: 25.802.040-4 - CPF N.° 269.714-368-81 
SÓCIO/PROPRIF,TÁRIO 
CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
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Conforto e Conveniência 
2 Alto-falantes + 2  tweeters  
Apoio de  brag()  para motorista 

Apoio de cabeça dianteiro com regulagem 
Ar condicionado frontal 

Banco do motorista com ajuste de altura 
Chave canivete 

Comandos de  Audio  no volante 
Direçao elétrica 

Entradas USR 

Gancho para reboque dianteiro 

Ganchos para amarraçao de cargas 
Limitador de velocidade 

Retrovisores externos  corn  ajuste elétrico,  &Wee  imen to e Indicador de direçSo 
Porta copos e garrafas 

Vidros Elétricos Dianteiros com sistema de abertura / fechamento com um toque para cima / baixr 
Volante com ajuste de altura e profundidade 

Controle total da sua  Transit  e do  self  negOclo na palma da sue 
rNio, com FrodPass  voce  localiza o seu vercirio  ern  tenro  
reel.  tem inforrneOes sobre a saúde o carro e ainda realize 

rtynotos, como  (raver  e destravar o  calm  

Pacote Acivanceltact que entrega  mars  segurança pare 
o condutor, 

Mais conforto e dingibiiidade em conjunto  corn  o  Sync  Move e e direcao eidtrice. 

TRANSIT  FURGÃO 

• EQUIPAMENTOS DE SÉRIE 

Tecnologia e Conectividade  

Camera  de  re  

Computador de bordo em tela TFT 2,3" 

Serviços via aplicativo FordPass"' 

• Alertas de funcionamento do veiculo 

• Status  remoto do veiculo (hodômetro.  combustive!)  

• Travarnento e destravamento remoto do veiculo 

• Localizaçno do veiculo 

myKey - Chave programável 

Sensor de estacionamento traseiro  

Start di Stop 

Sync  Move 

• Comandos de voz em portugues 

• Coned° Android  Auto/Apple Lar  Play  

• Conexao filuetooth 

• Conexao WIrl 

• Rádio AM/FM 

• 'Feia multifuncional de  LCD  fouchscreen com 8" 

Segurança 
AdvanceTrac3  

• Assistência em frenagens de emergência 

• Assistente de partidas  ern  rampas 

• Controle adaptativo de carga 

• Controle eletrOnico anti-caoutamento 

• Controie elettnico de estabilidade 

• Btabllizaçao de vento lateral 

• Luz de emergência em trenagens bruscas  

Airbags  frontais (2): motorista e passageiro 

Alerta de limite de velocidade 

LUZ de condugao diurna 

Trava elétrica das portas 

Travamento automático das portas 



Furgão Médio 10,7m, 	 Furgão Longo 12,4m,  
L2H3 	 L3H3 

Diesel 2.0 EcoBlue 
170 cv tg 3500 rpm 

39,7 kgf.rn 01.750-2.5oo rpm 
14V 2304 

1 bateria /12V / 760A / 80 Ah 
273  

Manua,  cie o velccidades:  la  - 5,70 / 2à -97 / 30 - 1,80 / 4,3 - 1.28 /51  - 1,00 / 60  - 0,18 / 

Traseira; Relação (I) — 3,73 
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L2H3 
Furgão com capacidade volumetrica 
de carga de 10.7m3  e categoria "Ode 
habilitação. 

L3H3 
Furgão com capacidade volumetrica 
de carga de 12,4m3  e categoria "B" de 
habilitação. 

Elêtrica 	 Elêtrica 
Independente.  cam  molas helicoldals e borra estabilizaciora 

Feixe de  MIAs  P amortecedores pressigizados 
Freios ABS a disco nas 4 rodas - dianteiros ventilados e traseiro sólidos 

Aço 16)015 	 Aço I6x6.5 
235/69 R16C 121/119 R 	 235/69 R16C 121/119 R 

simples 	 simples 

Branco Oslíi  Prata Lunar 

k, 
. Todas as  UMW:  teristices recnices como dimensões, pesos e. cepacidedes  vie  suleitet eiL,:blerA ncia de manureture e se referem ah5 vei'cules  corn  o mfrerno de eou/clementos, Dimensões  tie  dIrum 	to.  24 	 mostram varie 00  minima  e  maxima  considerando respectivamente vercuio tothimente carregadb 

/Z1 

volume em VD.4 é determinado clreenchendc todcs os espagos carga com blecos na medida 
29 	 20040 Ox5omm, ao fim do preenchirnento. os blocos  &lc  contados e convertidos na çaoacidade cúbica (volume). 13,4 

71 

12 	 e sem carga. As ilustrações são exclusivas para re/fen-Inc:a e meramente riu)tratives,Metodo va4: Este e o metodo usado peio instiruto alemão terband der 4utornobilincrustrie (t1).4)-- O calcuto 

5931 
2474/ 2099 

2171 

3300 
1023 
1208 
1300 

1600 
1565 
1887 
3044 
1784 
1392 

2029 
615 /703 

10.7 
0,9 

1289 
98g 
2278 
1620 
1880 
3500 
6300 
2800 
750 
1222 

5981 
2474 / 2059 

27b9 
3/50 
1023 
1208 

1300 
1600 
1565 
1887 
3494 
1784 
1392 

2(:125 
609 / 692 

12,4 
11,5 

1321 

008 
23Ig 
1676 
1824 

3500 
6300 
2800 
750 
1181 

71 
24 

12 

2.4 

2.9 
13.4 

Versão 
Carroceria 

Performance 

Motor 
Potência [cv @ rpm]  
Torque  [Nm l rpm] 
Alternador (V / A) 
Bateria (quantidade / V / CCA / Ah) 
Diâmetro embreagem (mm) 

Transmissão 

Tração 

Chassis 
Direção 
Suspensão dianteira 
Suspensão traseira 
Freios 
Rodas 
Pneus 
Rodado 

Dimensões (mm) 

Comprimento total (A) 
Largura total (com/sem espelhos) (B) 
Altura  maxima  (C) 
Distância entre-eixos (0) 
Balanço dianteiro (E) 
Balanço traseiro (F) 
Vão da porta lateral - largura (G) 
Vao da porta lateral altura (H) 
Vão da porta traseira - largura (I) 
Vão da porta traseira altura (J) 
Zona de carga comprimento (K) 
Zona de carga - largura (L) 
Zona de carga - largura entre caixas de roda (M) 
Zona de carga - altura (N) 
Altura de carga (carregado/descarregado) (0) 
Volume  maxim  (mi) 
Volume VOA (m1) 

Capacidades (kg) 

PVOM - eixo dianteiro 
PVOM - eixo traseiro 
PVOM 
PBT eixo dianteiro 
PBT eixo traseiro 
PBT homologado  
ROTC  
Capacidade  maxima  de reboque com freio 
Capacidade  maxima  de reboque sem freio 
Capacidade de carga 

Volumes (l) 

Tanque de  combustive'  
Tanque de Arla32 
Motor - volume de  oleo  com filtro 
Transmissão - volume de  oleo  
Eixo Traseiro - volume de  oleo  
Arrefecimento -volume de fluído 



FORD TRANSIT MINIBUS 
15  LUGARES  
_ 

9 

 

    



ATENÇÃO: IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS.  

OBS: ESTE VEÍCULO FOI TRANSFORMADO COM BASE NO DESCRITIVO DE UM OUTRO 
MUNICÍPIO. O VEÍCULO SERÁ PRODUZIDO CONFORME SOLICITADO EM EDITAL DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

Veiculo  Van  mínimo 15 lugares Okm ano/modelo 2024, motor eletrônico movido a DIESEL 
com tração traseira, 04 cilindros verticais em linha, com no mínimo 120  CV  de potência com no 
mínimo a 3800 rpm,  torque  de no mínimo 33,6 mkgf de no mínimo de 1200 a 2400 rpm, P.B.T 
com no mínimo de 3.880kg,  AIR BAG  , radio Am/Fm, entrada USB, Bluetooth,  Keyless Start,  
volante de direção com inclinação e altura regulivel, ar condicionado frontal e traseiro, vidros e 
retrovisores externos elétricos com aquecimento, porta traseira com abertura no mínimo de 270 
graus, freio hidráulico a disco em todas rodas, com discos autoventilados, faróis de neblina, 
com capacidade volume não inferior a 7 metros cúbicos no total, comprimento mínimo do saldo 
de atendimento de 2.500mm, Teto Alto, Diesel possuir resolução CONTRAN 316/09 
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